ou outra legislação que a substitua, e que ensejará a realização de avaliação atuarial do PBB e 

consequente aprovação de Plano de Equacionamento de Déficit (“PED”) abrangendo, exclusivamente, 

os efeitos deste TERMO:  

2.1.1. O valor do contrato referente à devolução de que trata o objeto do presente Termo será 

de R$ 1.550.000.000,00 (um bilhão e quinhentos e cinquenta milhões de reais), corrigido pelo 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo divulgado pelo IBGE (“IPCA”), a contar da 

data do Acórdão que homologar o Relatório de Solução Consensual e a minuta deste TERMO.  

2.1.2. O valor estabelecido pela cláusula 2.1.1 será abatido do valor associado aos efeitos